Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 08
676/ 201

3     D
A

T
A

: 30
/0

8/201 3     H
O

R
A

: 1 2:55     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00504/2013

Manifesta  apelo  ao  Excelentíssimo
Senhor  Prefeito  Municipal,  quanto
ao  conserto  ou  substituição  da
cadeira  odontológica  da  UBS  “Dr.
Felício  Fernandes  Nogueira”  no
bairro Mollon.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que,  a  assessoria  deste  vereador,  esteve
presente na pré-conferência da saúde, realizada no dia 29 de Agosto às 19:30
no salão da Igreja São João Batista, no bairro Mollon;

CONSIDERANDO que,  várias  pessoas  que  participaram desta
pré-conferência, informaram que a cadeira odontológica da UBS “Dr. Felício
Fernandes Nogueira”, localizada à Rua do Níquel, está quebrada, porém, um
pedaço de madeira  foi  colocado em baixo  da mesma com o intuito  de dar
continuidade ao atendimento da população;

CONSIDERANDO  que,  é  de  extrema  necessidade  que  esta
Administração  realize  o  conserto  da  referida  cadeira,  com a  finalidade  de
fornecer  maior  segurança  aos  usuários  e  não  deixar  que  o  atendimento
odontológico à população seja interrompido

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta  Casa  de  Leis,  a  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SANTA  BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, quanto ao conserto ou substituição da
cadeira  odontológica  da  UBS  “Dr.  Felício  Fernandes  Nogueira”  no  bairro
Mollon.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 30 de Agosto de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-